
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БИЗИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

31 августа 2020 г. №102/2-0 Д

с.Бизино 
Тобольский район

О внесении изменений в основную образовательную программу основного 
общего образования МАОУ «Бизинская СОШ»

На основании ч.5 ст. 12, п.6 ч.З ст.28 Федерального закона от 29.12.2012г «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Минобрнауки РФ от 17.12.201 Ог 
№1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта основного общего образования» (с изменениями и дополнениями), п.9 
приказа Минобрнауки России от 30.08.201 Зг №1015 «Об утверждении Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программа -  образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования», в соответствии с 
решением педагогического совета МАОУ «Бизинская СОШ» от 28.08.2020г 
протокол №1, решением Управляющего совета МАОУ «Бизинская СОШ» от 
28.08.2020г протокол №1, Письма Минобрнауки России от 09.10.2017г № ТС- 
945/08 «О реализации прав граждан на получение образования на родном языке», 
Письма Рособрнадзора от 20.06.2018г №05-192 «О реализации прав на изучение 
родных языков из числа языков народов РФ в общеобразовательных 
организациях», Закона Российской Федерации от 03.08.2018г №317-Ф3 «О 
внесении изменений в статьи 11 и 14 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В раздел 1 Целевой добавить в пункт 1.2. Планируемые результаты освоения 
обучающихся ООП ООО пункты 1.2.5.3 «Родной (русский) язык», 1.2.5.4 «Родная 
(русская) литература».
2. В Содержательный раздел ООП ООО добавить пункты 2.2.2.3 «Родной 
(русский) язык», 2.2.2.4 «Родная (русская) литература».
3. Внести изменения в учебный план основного общего образования на 2020- 
2021 уч. год.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы И.С. Феденко


